
 

 
 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE - Sede operativa: Piazzale Vittoria 1, Barcis (PN) –  
e-mail: comunita.magnificamontagna@certgov.fvg.it Tel. 0427-764200 

 Piazzale Vittoria 1  
 BARCIS – 33080 - (PN) 

 Tel. +39 0427 764200 
PEC: comunita.magnificamontagna@certgov.fvg.it 
P.IVA 01913030936 C.F. 91100830933 

 
  MAGNIFICA COMUNITÀ DI MONTAGNA 

DOLOMITI FRIULANE CAVALLO E CANSIGLIO 
         P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E 

 

 

       SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
          Comuni di: Andreis – Barcis – Cimolais – Claut – Erto e Casso  

 

 

 
N. 23 registro ordinanze del 18.06.2025                                                                                             Prot. via PEC 

 

Persona, Ditta o Autorità alla quale viene notificata l’ordinanza: 

  

A tutta la popolazione – Al Comune di Cimolais, Area Tecnico Manutentiva – Al Comando Stazione CC 

Cimolais – ATAP S.p.a. 

 

Oggetto dell’ordinanza: OGGETTO: Istituzione divieto di transito temporaneo e divieto di sosta con rimozione forzata di Via Vittorio 

Emanuele II da intersezione con Via Roma / Via Mazzini a intersezione con Via 2 Giugno / Via D’Annunzio 

dal 21.06.2025 al 22.06.2025 in occasione della Festa del Solstizio  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta dell’Area Tecnico – Manutentiva del Comune di Cimolais con prot. n. 6712-A del 

18.06.2025, intesa ad ottenere la regolamentazione della circolazione stradale in Comune di Cimolais con 

l’istituzione divieto di transito temporaneo e divieto di sosta con rimozione forzata di Via Vittorio Emanuele 

II da intersezione con Via Roma / Via Mazzini a intersezione con Via 2 Giugno / Via D’Annunzio dal 

21.06.2025 al 22.06.2025 in occasione della Festa del Solstizio; 

Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento al fine di garantire lo svolgimento della 

manifestazione in condizioni di massima sicurezza al fine di tutelare la pubblica incolumità; 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

Visti artt. dal 29 al 43 del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Preso atto di quanto previsto dal D.M. 10/07/2002 ed in applicazione del medesimo; 

Visto il D.lgs. 267/2000 T.U.EE.LL.; 

ORDINA 

 

in Comune di Cimolais, dalle ore 15:00 alle ore 24:00 di SABATO 21 GIUGNO 2025 e dalle ore 08:00 alle 

ore 19:00 di DOMENICA 22 GIUGNO 2025 sia istituito quanto segue: 

• Divieto di transito temporaneo della circolazione veicolare e divieto di sosta con rimozione 

forzata in Via Vittorio Emanuele II da intersezione con Via Roma / Via Mazzini a intersezione con 

Via 2 Giugno / Via D’Annunzio. 

 

La sospensione della circolazione sarà disposta con apposito segnale stradale di “divieto di transito” a 

garanzia della sicurezza della circolazione, fatta eccezione per i veicoli di polizia, pronto soccorso e 

antincendio. 

GENCM  /  GEN     0006746  -  P 
 18/06/2025 
 Class:  9-2



 

 
 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE - Sede operativa: Piazzale Vittoria 1, Barcis (PN) –  
e-mail: comunita.magnificamontagna@certgov.fvg.it Tel. 0427-764200 

 Piazzale Vittoria 1  
 BARCIS – 33080 - (PN) 

 Tel. +39 0427 764200 
PEC: comunita.magnificamontagna@certgov.fvg.it 
P.IVA 01913030936 C.F. 91100830933 

PRESCRIVE 

 

All’Ufficio Tecnico-Manutentivo del Comune di Cimolais il compito di rendere esecutiva la presente 

ordinanza, provvedendo all’installazione della prescritta segnaletica stradale (nei termini previsti dal 

vigente C.d.S.). 

Si rammenta che l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà avvenire almeno 48 ore prima 

dell’entrata in vigore del presente atto. 

 

AVVERTE 

 

La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio. 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e la Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente ordinanza. 

 

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e 

notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

Barcis lì, 18.06.2025       

 

 

                              IL DIRETTORE  

(Sostituto Responsabile) 

Dott.ssa Patrizia Mascellino                    
                                                     Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che: 
Unità Organizzativa Competente: Settore Polizia Locale  
Tel. 0427 764200 - email: comunita.magnificamontagna@certgov.fvg.it 
Responsabile del Settore: Il Direttore (Sostituto Responsabile) Dott.ssa Patrizia Mascellino 
Responsabile del procedimento: Il Direttore (Sostituto Responsabile) Dott.ssa Patrizia Mascellino  
Responsabile dell’istruttoria – Referente pratica: Ag.te Sc. Fabio De Marco (fabio.demarco@magnificamontagna.comunitafvg.it - 0427 764227) 


		2025-06-18T10:14:44+0000
	MASCELLINO PATRIZIA




